
SUA0119782

DODATEK č. 4 k
SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

ze dne 25. 9. 2013
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 6. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 24. 10. 2017 a 

Dodatku č. 3 ze dne 02. 12. 2020
číslo objednatele: 05PT - 000422, číslo zhotovitele: 13 372 202 

(dále jen ,,Smlouva“)

uzavřený mezi

v v
objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupeným:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
oprávněn jednat ve věcech smluvních:
(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a

zhotovitelem: „SDRUŽENÍ SUDOP GROUP66 
s vedoucím účastníkem sdružení, společností SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80

bankovní spojení:
IČ: 25793349, DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
a
s účastníkem sdružení PUDIS a.s.
se sídlem v Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00

IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00

IČ: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt a.s.
se sídlem Bratislava, Kominárska 2,4, PSČ 832 03

IČ: 31322000, DIČ: SK2020524770

1



údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Okresního soudu v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 
č. 378/B
(dále jen „Zhotovitel”)

Zhotovitel jedná

základě Plné moci a Smlouvy o sdružení.

SUDOP PRAHA a.s. 
SUDOP PRAHA a.s., na

(objednatel a zhotovitel označeni dále společně jako „Smluvní strany”)

na zakázku:

„D3 0304 Václavice -  Voračice, 
0305/1 Voračice -  Nová Hospoda, DÚR/IČ46

ISPROFIN: 3272611004, 3272611007

Preambule

Vzhledem k tomu, že:
• rozhodnutím MŽP ČR č.j. MZP/2020/520/896 ze dne 10.9.2020 je  správní řízení 

o výjimkách ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů na stavbu „D3 0304 
Václavice -  Voračice” dle ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vráceno na Krajský úřad Plzeňského kraje 
k novému projednání a v návaznosti na to vyzval Krajský úřad Plzeňského kraje 
oznámením PK-ŽP/27393/20 ze dne 9.11.2020 žadatele k doplnění podkladů a to 
k zajištění souhlasů či stanovisek nebo jiného dokladu o jednání s vlastníky pozemků, na 
kterých dle podmínek Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. PK-ŽP/6590/20 
ze dne 20.3.2020 požadováno umístění jednotlivých kompenzačních opatření

• rozhodnutím MŽP ČR č.j. MZP/2020/520/866 ze dne 1.9.2020 je  správní řízení 
o výjimkách ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů na stavbu „D3 0305/1 
Voračice -  Nová Hospoda” dle ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vráceno na Krajský úřad Plzeňského kraje 
k novému projednání a v návaznosti na to vyzval Krajský úřad Plzeňského kraje 
oznámením č.j. PK-ŽP/26493/20 ze dne 23.10.2020 žadatele k doplnění podkladů a to 
k zajištění souhlasů či stanovisek nebo jiného dokladu o jednání s vlastníky pozemků, na 
kterých dle podmínek Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. PK-ŽP/6184/20 
ze dne 13.3.2020 požadováno umístění jednotlivých kompenzačních opatření

a dále, vzhledem k tomu, že:
• je  v rámci shora uvedených řízení nutné zapracovat do dokumentace DÚR tzv. 

kompenzační opatření a projednat jejich umístění s vlastníky nemovitostí, na nichž jsou 
tyto kompenzační opatření umístěna (pro stavbu D3 0304 dle výzvy Krajského úřadu 
Plzeňského kraje č.j. PK-ŽP/27393/20 ze dne 9.11.2020 a pro stavbu D3 0305-1 dle výzvy 
Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. PK-ŽP/26493/20 ze dne 23.10.2020),

• Zhotovitel v době podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku v roce 2013 a rovněž 
tak i Objednatel v té době nemohli předpokládat výše uvedené požadavky, stanovené až 
následně správním orgánem v rámci vydaných shora citovaných rozhodnutí,

2



uzavírají Smluvní strany následující

DODATEK č. 4 ke Smlouvě

Článek I.
Úprava rozsahu služeb

1. Smluvní strany se dohodly s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku č. 4 
ve smyslu čl. 23.1. či. 23.2 Všeobecných obchodních podmínek na úpravě rozsahu 
poskytovaných služeb a to tak, že budou realizovány tzv. dodatečné služby, spočívající v:

a. Rozšíření rozsahu služeb týkajících se doplnění dokumentace ve stupni DÚR na 
stavbu D3 0304 Václavice -  Voračice v souvislosti se zapracováním 
kompenzačních opatření,

b. Rozšíření rozsahu služeb týkajících se doplnění dokumentace ve stupni DÚR na 
stavbu D3 0305-1 Voračice -  Nová Hospoda v souvislosti se zapracováním 
kompenzačních opatření,

c. Rozšíření rozsahu služeb týkajících se výkonu inženýrské činnosti na stavbu D3 
0304 Václavice -  Voračice, a to zajištění souhlasů či stanovisek nebo jiného 
dokladu o jednání s vlastníky pozemků, na kterých je  dle podmínek Rozhodnutí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. PK-ŽP/6590/20 ze dne 20.3.2020 
požadováno umístění jednotlivých kompenzačních opatření.
5

d. Rozšíření rozsahu služeb týkajících se výkonu inženýrské činnosti na stavbu D3 
0305-1 Voračice -  Nová Hospoda, a to zajištění souhlasů či stanovisek nebo jiného 
dokladu o jednání s vlastníky pozemků, na kterých dle podmínek Rozhodnutí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. PK-ŽP/6184/20 ze dne 13.3.2020 
požadováno umístění jednotlivých kompenzačních opatření

2. Zapracování kompenzačních opatření bude Objednateli předáno formou doplňku k původní 
dokumentaci DÚR (12/2016).

3. Související inženýrská činnost bude předána v souladu s přílohou č. 1 a 2 tohoto Dodatku, 
Objednateli budou předány originály souhlasů či stanovisek nebo jiného dokladu o jednání 
s vlastníky pozemků (doručenek) objednateli a kopie předání těchto dokladů do řízení dle 
§ 56 ZOPK.

Článek II.
Úprava ceny díla

1. Smluvní strany se dohody, že dodatečné služby, jež jsou předmětem tohoto dodatku č.4 dle 
Článku I., jsou oceněny takto:

Cena dodatečných služeb dle č.l tohoto dodatku č.4 
z toho
D3 0304 Václavice -  Voračice: 

z toho Projektové práce 
z toho Inženýrská činnost:

1 393 000 Kč bez DPH

749 000 Kč bez DPH 
418 000 Kč bez DPH 
331 000 Kč bez DPH

3



D3 0305/1 Voračice -  Nová Hospoda 644 000 Kč bez DPH
z toho Projektové práce 303 000 Kč bez DPH
z toho Inženýrská činnost: 341 000 Kč bez DPH

Smluvní strany rekapitulují cenu díla takto:

Celková cena díla před uzavřením tohoto dodatku č.4 80.915.000 Kč bez DPH
Z toho Projektová dokumentace DUR 52.440.000 Kč bez DPH

Z toho již uhrazeno 52.390.000 Kč bez DPH
Z toho výkon inženýrské činnosti k UR 27.160.000 Kč bez DPH

Z toho již uhrazeno 24.987.200 Kč bez DPH
Z toho Technická studie a ekonomické vyhodnocení 1.315.000 Kč bez DPH

Z toho již uhrazeno 1.315.000 Kč bez DPH

Celková cena díla po uzavření tohoto dodatku č.4 82.308.000 Kč bez DPH
Z toho Projektová dokumentace DUR 53.161.000 Kč bez DPH

Z toho již uhrazeno 52.390.000 Kč bez DPH
Zbývá 721.000 Kč bez DPH

Z toho výkon inženýrské činnosti k ÚR 27.832.000 Kč bez DPH
Z toho již uhrazeno 24.987.200 Kč bez DPH
Zbývá 2.844.800 Kč bez DPH

Z toho Technická studie a ekonomické vyhodnocení 1.315.000 Kč bez DPH
Z toho již uhrazeno 1.315.000 Kč bez DPH
Zbývá 0 Kč bez DPH

Článek III.
Lhůty plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že lhůta plnění na dodatečné služby, jež jsou předmětem tohoto 
dodatku č. 4, je  stanovena následovně:

a. Lhůta plnění na úpravu DÚR dle či. I odst. 1 bod a) a b) tohoto dodatku č. 4 je 
stanovena do 15.6.2021.

b. Lhůta plnění na rozšířenou inženýrskou činnost dle čl. I odst. 1 bod c) a d) tohoto 
dodatku č. 4 je stanovena do 15.7.2021.

Článek IV.
Počet výtisků

Doplnění kompenzačních opatření: 5x v tištěné podobě + lx  CD
Vyj ádření, rozhodnutí: 1 x originál + 1 x kopie

4



Článek V.
Fakturační podmínky

Stanovují se fakturační podmínky vztahující se ke službám dle čl. I. odst. a) až d) tohoto Dodatku
č.4 následovně:
1) cenu díla za inženýrské činnosti dle čl. I., odst. c) a odst. d) je  zhotovitel oprávněn fakturovat 

ve výši 100 % do 15 dnů po ukončení těchto činností, tj. po předání souhlasů či stanovisek 
nebo jiného dokladu o jednání s vlastníky pozemků (doručenek) objednateli

2) cenu díla za úpravy dokumentací DŮR dle čl. I., odst. a) a odst. b) je  zhotovitel oprávněn 
fakturovat ve výši 100 % do 15 dnů po termínu jejího odevzdání objednateli

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 4, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě je  sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis.

3. Tento Dodatek č. 4 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

4. Tento dodatek č. 4 obsahuje 2 přílohy:

a. Příloha č. 1: Specifikace prací dle tohoto Dodatku č. 4 pro stavbu 0304.

b. Příloha č. 2: Specifikace prací dle tohoto Dodatku č. 4 pro stavbu 0305-1.

V Praze dne: Q t 06. 2021 V Praze dne: QA. 06. 2021

za Objednatele: za Zhotovitele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR Sdružení SUDOP GROUP

SUDOP PRAHA a.s.

SUDOP PRAHA l s

5



D3 0304 Václavice-Voračice

Dodatečná projekční a inženýrská činnost a doplnění DÚR - zajištění stanovisek vlastníků dotčených 
kompenzačními opatřeními, doplnění kompenzačních opatření do DÚR

položka činnost počet
hodin

hodinová
sazba Cena bez DPH

část PROJEKTOVÉ PRÁCE

mezisoučet (bez DPH) 418 000 Kč

část INŽENÝRSKÁ ČINNOST

mezisoučet (bez DPH) 331 000 Kč

Gena celkem bez DPH 749 000 Kč

DPH 157 290 Kč

Cena celkem včetně DPH 906 290 Kč



c

D 3  030 5-1  V o ra č ic e  - N .H o sp oda

Dodatečná projekční a inženýrská činnost a doplnění DÚR - zajištění stanovisek vlastníků dotčených 
kompenzačními opatřeními, doplnění kompenzačních opatření do DÚR

položka činnost počet
hodin

hodinová
sazba Cena bez DPH

část PROJEKTOVÉ PRÁCE

mezisoučet (bez DPH)

část INŽENÝRSKÁ ČINNOST

| 303 000 Kč

mezisoučet (bez DPH) 341 000 Kč

Cena celkem bez DPH 644 000 Kč

DPH 135 240 Kč

Cena celkem včetně DPH 779 240 Kč


